— 49 —

maior, et canonicus cathedralis ecclesiae Quinqueecclesiensis 
in regni comitis 1825/7 promissos Rhen. fiorenos mille mo
netae conventionalis mutuos dedit, e quorum annuo censu, 
scilicet sex mille nonaginta Rhenensium florenorum monetae 
conventionalis summa obveniunt, a) Prodirectori floreni du
centi. b) Senori iuridicae facultatis, qui semper scientiarum 
politicarum professor et ecclesiasticus erit, floreni septingenti, 
c) Proseniori eiusdem facultatis floreni sexcenti, d) Aliis 
duobus iuridicae facultatis professoribus simul floreni mille, 
e) Seniori philosophiae professori floreni sexcenti, f) Prose
niori philosophiae professori floreni quingenti quinquaginta, 
g) Junioribus philosophiae professoribus alteri quidem mu
nus actuarii gesturo floreni centum quinquaginta, alteri vero 
munditiei et supellectilis curam habituro pariter floreni cen
tum quinquaginta, h) Professori doctrinae religionis et ex- 
hortatori floreni qnadringenti. i) Professori linguae et lite- 
raturae ungaricae atque grecae, nec non supplenti impedi
torum iuridicae et philosophicae facultatis professorum floreni 
quadringenti, k) Curatori scholarum floreni centum quin
quaginta. 1) Mediastinis quatour simul floreni quadringenti, 
m) Famulo, qui in templo sub Divino cultu obsequia praes
tabit floreni quinquaginta, n) Ad fiscum templi, quod scho
lastica iuventus frequentat, pro cereis et ceteris floreni quin
quaginta. o) Pro erogationibus, quas ligna calefaciendis for
nacibus necessaria, physica experimenta, charta, creta, sco
pae ac his similia postulant, floreni centum quinquaginta, 
p) Ad rationem sartorum tectorum floreni tercenti quadra
ginta. q) Perceptori rationes reddituro floreni ducenti, omnes 
praemissae summae solventur in moneta cdnventionali. 6. 
Quia mihi integrum est relinquendarum facultatum (sub
ductis praeviis legatis, aliisve subtrahendis) tertiam partem, 
cui placet, addicere, huius portionis haeredem instituo Quin- 
queecclesiense episcopale lyceum ita, ut e censu pecuniae 
foenori dandae, subinde emeriti professores pensionem per
cipiant, aut aedes reparentur. 7. Quatuor professores philo-
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sophiae item professor scientiarum politicarum semper e 
clero Quinqueecclesiensis dioecesis, pariter professorem iuris 
patrii e viris saecularibus episcopus Quinqueecclesiensis, 
professores vero statisticae et juris naturae item exhortato- 
rem una doctrinae religionis professorem nec non lingvae 
ac literaturae ungaricae et grecae professorem ex ordine 
Cisterciensi abbas unitarum abbatiarum B. M. V. de Zircz, 
Pilis et Pásztó idoneos nominabit. Vacante sede episcopali 
quidem capitularis generalis vicarius, abbatiali vero superior 
dictarum abbatiarum hoc iure utetur. Ouod si memoratus 
abbas huic iuri renunciaret tunc etiam ceteros professores 
e clero ecclesiastico huius dioecesis episcopus, vel capitularis 
vicarius Quinqueecclesiensis constituet, famulos semper pro- 
director conducet et dimittet. 8 Prodirectoris officio funge
tur, sicut hactenus mos erat, canonicus e capitulo Quinque- 
ecclesiensi, per episcopum aut capitularem generalem vica
rium nominandus, qui etiam aedibus invigilabit, de summis 
sub n. o p. memoratis, documentis fultas, rationes quotan
nis reddet, et universam fundationem administrabit sub 
inspectione ac directione Quinqueecclesiensis episcopi, aut 
capitularis generalis vicarii, quod obsequium abs dubio non 
recusabitur. 9. Norma Sacrorum, studiorum et scholasticae 
disciplinae in Quinqueecclesiensi lyceo exactissime observa
bitur eadem, quae in regia academia Jaurinensi viget et su
periori directori studiorum Jauriensi hoc lyceum suberit. 10. 
Quoties annue prodirectoris et preceptoris rationes causa 
absolutionis in trutinam vocandae, pecuniae lycei erga cen
sum mutuo dandae, aut praeter minores quotidianas aliae 
notabiles expensae faciendae fuerint, semper episcopus vel 
capitularis generalis vicarius laudatum abbatem, lycei pro- 
directorem, seniores utriusque facultatis, iudicem et consulem1 
Quinqueecclesiensis liberae regiae civitatis et actuarium lycei 
ad consultationem invitabit; quod communi consessu sta
tutum, ad effectum deducetur, conclusa horum consessuum 
peculiari libro inserentur, atque per praesentes signabuntur,
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librum vero prodirector custodiet. — Eapropter de genu 
reverentissime supplico sacratissimae caesareo regiae apo- 
stolicae Maiestati, ut his lundationis tabulis, benigno privile
gio altissimam adprobationem clementissime impertiri digne
tur. Omnia ad maioem Dei gloriam ! Quinqueecclesiis octava 
Augusti anno Christi millesimo, octingentesimo trigesimo 
■quinto. Baro Ignatius Szepesy episcopus Quinqueecclesi- 
ensis. (L. S.)